



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Prestação de Serviços de Organização de Festas e Eventos para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 18/10/2022 18:27:53 e 19/10/2022 11:01:35

Relatório gerado no dia 19/10/2022 11:04:58 (IP: 164.163.179.255)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Banda Local	3	8 Dias	R\$ 3.888,35 (un)	-	R\$ 3.888,35	R\$ 31.106,80
2) Banda Regional	2	5 Dias	R\$ 12.500,00 (un)	-	R\$ 12.500,00	R\$ 62.500,00
3) Banda Nacional	1	3 Dias	R\$ 54.324,50 (un)	-	R\$ 54.324,50	R\$ 162.973,50
4) Banheiro Químico	3	40 Unidades	R\$ 270,08 (un)	-	R\$ 270,08	R\$ 10.803,20
5) Carretinha de Som	1	10 Dias	R\$ 3.762,75 (un)	-	R\$ 3.762,75	R\$ 37.627,50
6) Cerca de proteção	1	80 Unidades	R\$ 43,30 (un)	-	R\$ 43,30	R\$ 3.464,00
7) Cerimonialista	2	10 Dias	R\$ 1.305,63 (un)	-	R\$ 1.305,63	R\$ 13.056,30
8) Decoração para ambiente	2	4 Unidades	R\$ 8.882,50 (un)	-	R\$ 8.882,50	R\$ 35.530,00
9) Garçom	2	100 Dias	R\$ 278,75 (un)	-	R\$ 278,75	R\$ 27.875,00
10) Grupo Gerador	3	6 Dias	R\$ 2.048,67 (un)	-	R\$ 2.048,67	R\$ 12.292,02
11) Palanque	2	5 Unidades	R\$ 3.329,00 (un)	-	R\$ 3.329,00	R\$ 16.645,00
12) Palco Médio 12m X 08m	4	5 Dias	R\$ 5.452,50 (un)	-	R\$ 5.452,50	R\$ 27.262,50
13) Palco Grande 18m x 12m	3	6 Dias	R\$ 8.623,33 (un)	-	R\$ 8.623,33	R\$ 51.739,98
14) Praticáveis	1	100 Unidades	R\$ 260,00 (un)	-	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
15) Segurança	3	100 Dias	R\$ 275,00 (un)	-	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
16) Serviço de Iluminação - Show Médio e Grande Porte	2	10 Dias	R\$ 2.902,50 (un)	-	R\$ 2.902,50	R\$ 29.025,00
17) Show Pirotécnico	3	4 Dias	R\$ 15.420,00 (un)	-	R\$ 15.420,00	R\$ 61.680,00
18) Sistema de Aparelhagem Sonora	3	4 Dias	R\$ 17.676,17 (un)	-	R\$ 17.676,17	R\$ 70.704,68
19) Sistema de Sonorização Básico	1	10 Dias	R\$ 950,00 (un)	-	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
20) Sistema de Sonorização Médio	3	10 Dias	R\$ 1.800,00 (un)	-	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
21) Sistema de Sonorização Grande Porte	3	10 Dias	R\$ 1.900,00 (un)	-	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00



22) Tapume em chapa de aço galvanizada	2	200 Metros Quadrados	R\$ 36,26 (un)	-	R\$ 36,26	R\$ 7.252,00
23) Telão de Led	3	4 Dias	R\$ 2.423,89 (un)	-	R\$ 2.423,89	R\$ 9.695,56
24) Tenda	4	15 Unidades	R\$ 1.464,28 (un)	-	R\$ 1.464,28	R\$ 21.964,20

Valor Global: R\$ 793.197,24

Detalhamento dos Itens

Item 1: Banda Local

Preço Estimado: R\$ 3.888,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.888,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.888,35

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	SHOW DE BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL, COM REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RADIOS, NOS ESTILOS AROCHA, AXE, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ E SERTANEJO, ETC. A BANDA DEVERÁ TER NO MÍNIMO A SEGUINTE FORMAÇÃO: 03 CANTORES, 01 CANTORA, 01 TECLADISTA, 01 BATERISTA, 01 CONTRABAIXISTA, 01 GUITARRISTA, 04 DANÇARINOS. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA. UMA APRESENTAÇÃO DE 2:30 H.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.475,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 05/01/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Eventual e futura Contratação de empresa produtora de eventos para a realização de shows artistas locais, grupos de danças, grupos de teatro, serviço de locução, segurança desarmada para eventos, pessoal de apoio, decoração temática e camarim, para atender os eventos realizados e apoiados pela Fundação Cultural de Imperatriz – FCI..

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:872021 / UASG:453204
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Apresentação Artística / Musical / Canto / Coral - SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE MÉDIO PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, VIOLÃO, PERCURSÃO, TECLADO/ACORDEON. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE. - CACHÊ

Adjudicação: 27/01/2022 08:51
Homologação: 02/02/2022 23:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL

Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.826.403/0001-08 * VENCEDOR *	M. P. MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 2.350,00
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 2.399,00
20.259.195/0001-04	GARCIA PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.400,00
09.149.160/0001-71	J. H. B. DA SILVA	R\$ 2.500,00
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 3.400,00
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 3.551,73
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.790,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 4.914,66
15.037.271/0001-99	ELIFRANCK CARVALHO GOUVEA	R\$ 5.066,67
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 5.066,67



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.921,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 26/11/2021 13:00
Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo para os diversos setores do câmpus Itapetininga do IFSP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento Wireless - Ponto de acesso para rede local sem fio, configurável via software com funcionamento simultâneo nos padrões ieee 802.11 a/n/ac 5ghz e ieee 802.11b/g/n 2.4ghz. Com velocidade máxima de transmissão de dados simultâneos igual ou superior a 1700 Mbps na banda de 5 ghz e 300 Mbps na banda de 2,4 ghz. Com velocidade de transmissão de dados agregada de 2,0 Gbps ou superior. Com o recurso 4x4: 4 mu-mimo. Deve possuir uma interface de rede Ethernet 10/100/1000BASE-T (RJ-45). Compatibilidade com 802.3af e suporte a PoE passivo. Deve vir acompanhado de fonte Power over Ethernet (PoE) específica para modelo de roteador ofertado. Deve vir acompanhado de suporte base para fixação. Deve ser modelo para montagem de teto.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:25262021 / UASG:158154
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP
CatMat: 150345 - EQUIPAMENTO WIRELESS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.366,09
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 4.477,50
38.924.186/0001-48	BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 4.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.267,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO/MA	Data: 08/12/2021 14:00
Objeto: registro de preços visando eventual e futura prestação de serviços de realização e organização de eventos, para atender as necessidades da administração pública municipal de Nova Olinda do Maranhão.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bandas Locais: de gênero musical com a apresentação da banda Local - Bandas Locais: de gênero musical com a apresentação da banda Local, no local indicado pela prefeitura, totalizando 1 apresentação com 120 minutos de duração.	SRP: SIM
	Identificação: 33109
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.082.541/0001-22 * VENCEDOR *	ALINE GICELLY PEREIRA SILVA LTDA	R\$ 3.850,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 3.950,00
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 3.990,00
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.544,79
08.508.378/0001-02	JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI	R\$ 5.400,00
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 6.000,00



Item 2: Banda Regional

Preço Estimado: R\$ 12.500,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.500,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	SHOW DE BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL, COM REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RADIOS, NOS ESTILOS AROCHA, AXE, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ E SERTANEJO, ETC. A BANDA DEVERÁ TER NO MÍNIMO A SEGUINTE FORMAÇÃO: 03 CANTORES, 01 CANTORA, 01 TECLADISTA, 01 BATERISTA, 01 CONTRABAIXISTA, 01 GUITARRISTA, 04 DANÇARINOS. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA. UMA APRESENTAÇÃO DE 2:30 H.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços relacionados à organização e realização de eventos da Prefeitura Municipal de Santa Izabel e suas secretarias jurisdicionadas.

Descrição: Apresentação artística , musical , canto , coral - "SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1 Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD em 2016 e 2017, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc.). Incluindo transporte, alimentação e estadia. "

CatSer: 15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL

Data: 25/10/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:455288

Lote/Item: 4/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 12:13

Homologação: 19/11/2021 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.226.144/0001-00 * VENCEDOR *	VILA URBANA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 9.800,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 10.000,00
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 12.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

Objeto: contratação de serviços relativo à buffet, material personalizado em geral, organização e realização de eventos da Prefeitura Municipal de Altamira/PA e Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: SHOW DE CARÁTER REGIONAL - SHOW DE CARÁTER REGIONAL

Data: 06/01/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34633

Lote/Item: 47/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Hora

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.719.660/0001-13 * VENCEDOR *	A. B. DOS SANTOS LTDA	R\$ 14.500,00
18.977.817/0001-80	N MORAES ARAUJO	R\$ 15.000,00
14.790.890/0001-97	V C DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15.000,00



Item 3: Banda Nacional

Preço Estimado: R\$ 54.324,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54.324,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54.324,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Dias	SHOW DE BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL, COM REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RADIOS, NOS ESTILOS AROCHA, AXE, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ E SERTANEJO, ETC. A BANDA DEVERÁ TER NO MÍNIMO A SEGUINTE FORMAÇÃO: 03 CANTORES, 01 CANTORA, 01 TECLADISTA, 01 BATERISTA, 01 CONTRABAIXISTA, 01 GUITARRISTA, 04 DANÇARINOS. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA. UMA APRESENTAÇÃO DE 2:30 H.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 54.324,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA**Data:** 30/11/2021 09:00**Objeto:** Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços para Locação de Estrutura de Pequeno e Grande Porte, Sonorização Profissional, Serviços de Segurança, Palco, Materiais, Equipamentos e Mão de Obra Especializada, Bandas e Danças Folclóricas para Apresentação de Shows Artísticos, Festa de Réveillon, Padroeira da Cidade e Demais Eventos Conforme Calendário Oficial do Município de Santa Luzia do Parua-MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 32577**Lote/Item:** 5/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** Bandas Nacionais de Medio Porte: Apresentação artística e banda de renome Nacional - Bandas Nacionais de Medio Porte: Apresentação artística e banda de renome Nacional, atestado pela crítica local.**Quantidade:** 8**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.082.541/0001-22 * VENCEDOR *	ALINE GICELLY PEREIRA SILVA LTDA	R\$ 47.035,00
05.067.915/0001-38	V MENDONCA DA SILVA EIRELI	R\$ 47.045,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 47.449,00
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 53.100,00
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 53.350,00
14.741.691/0001-99	OTHIMUS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 55.299,00
24.649.810/0001-31	STOP TODDE PROMOCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 59.500,00
40.644.741/0001-20	SAGALOC LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 70.000,00
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 70.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 81.600,00

Item 4: Banheiro Químico

Preço Estimado: R\$ 270,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 270,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,08

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BANHEIRO QUIMICO: EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDART, NAS DIMENSÕES DE 1,10M X 1,20M X 2,30M, DE ALTURA, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTO QUÍMICO, COM MANUTENÇÃO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA DE VÁCUO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 300,00**

Relatório gerado no dia 19/10/2022 11:04:58 (IP: 164.163.179.255)
Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%2b24c1%2fJrMW5zd8%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%252b24c1%252fJrMW5zd8%253d>

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Eventual Locação De Palco, Som, Iluminação E Estruturas Diversas, Materiais E Equipamentos Para Atender Aos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados Pelo Município De Limoeiro-PE..

Descrição: **Box banheiro** - BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS

CatMat: 60216 - BOX BANHEIRO, BOX PARA BANHEIRO - VIDRO / ACRILICO

Data: 09/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:982477

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2022 16:14

Homologação: 18/05/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.897.590/0001-13 * VENCEDOR *	WC LOCACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 297,00
18.861.414/0001-70	COPA LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 298,00
21.057.261/0001-18	D & A COMERCIO, SERVICO E LOCACAO LTDA	R\$ 300,00
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 300,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 300,00
35.583.475/0001-32	LIMPARAIBA LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA	R\$ 300,00
10.288.236/0001-29	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA	R\$ 300,00
26.994.803/0001-00	ELLO3 PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Registro de Preços para Eventual Locação de Palco, Som, Iluminação e Estruturas Diversas, Materiais e Equipamentos para Atender aos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados pelo Município de Paudalho.

Descrição: **Locação Guarita / Cabine Sanitária** - BANHEIRO QUÍMICO: ALTURA 2.20M, LARGURA 1,10M, PROFUNDIDADE 1,20M, PESO 100KG, MATERIAL POLIETILENO DE LATA DENSIDADE, CAPACIDADE DO TANQUE 220L VEM COM VASO SANITÁRIO, GEL HIGIENIZADOR, ESPELHO INQUEBRÁVEL DE PLÁSTICO, LUZ, PORTA PAPEL HIGIÊNICO DUPLO, GRADES DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE, SINALIZAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO, APOIO DE OBJETOS, DESCARGA COM ACIONAMENTO NO PÉ, FUNIL, PIA, SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO E PORTA PAPEL TOALHA.

CatSer: 17612 - LOCACAO GUARITA / CABINE SANITARIA

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982511

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2022 10:06

Homologação: 24/02/2022 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.288.236/0001-29 * VENCEDOR *	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA	R\$ 200,00
39.647.530/0001-61	POTIGUAR LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 240,00
12.910.861/0001-96	INTERCULT GESTAO E PRODUCAO EM PROJETOS EIRELI	R\$ 280,00
02.932.386/0001-03	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 294,00
10.665.433/0001-10	LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELI	R\$ 297,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 300,00
21.057.261/0001-18	D & A COMERCIO, SERVICO E LOCACAO LTDA	R\$ 300,00
19.297.022/0001-93	EDUARDO DA SILVA BARBOSA	R\$ 300,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.851.941/0001-18	HAPPY ESTRUTURAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00
18.861.414/0001-70	COPA LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 300,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 300,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO / (1) PMCSA	Data: 09/11/2021 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BANHEIROS QUIMICOS - DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL	Identificação: NºLicitação:887498
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2021 14:18
	Homologação: 17/11/2021 14:18
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.694.678/0001-60 * VENCEDOR *	S. & C. BANHEIROS QUIMICOS E LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 204,50
	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 205,00
	WC LOCAAO E SERVICOS LTDA - ME.	R\$ 210,00
	SANDRA MARIA BEZERRA DE MENDONCA-ME	R\$ 210,47
	TREEKING ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA ME	R\$ 210,47
	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA - ME	R\$ 210,47

Item 5: Carretinha de Som

Preço Estimado: R\$ 3.762,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.762,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.762,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	SONORIZAÇÃO COM ULTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA;COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTICABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01-CD/DVD PLAYER; 01-NOTEBOOK ; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM; 04-CAIXAS COM 02 FALANTES CADA DISTRIBUÍDOS FRENTE/FUNDO E LATERAIS; 01-CUBO DE RETORNO PARA PALCO DO TRIO E 01-EXPOSITOR T ÉRMICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.762,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 25/10/2021 14:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 19/10/2022 11:04:58 (IP: 164.163.179.255)
 Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%2b24c1%2fJrMWe5zd8%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%252b24c1%252fJrMWe5zd8%253d>

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços relacionados à organização e realização de eventos da Prefeitura Municipal de Santa Izabel e suas secretarias jurisdicionadas.

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea , sonorização -** "LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA COM: Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 sub-grave de falante de 18 spi graves, 06 médios com falante de 15spi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa digital de 24 canais, 01processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 Djs."

CatSer: 21490 - LOCAAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:455288

Lote/Item: 3/25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 12:13

Homologação: 19/11/2021 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.226.144/0001-00 * VENCEDOR *	VILA URBANA SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	R\$ 2.100,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 3.500,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 4.025,50
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 4.150,00

Item 6: Cerca de proteção

Preço Estimado: R\$ 43,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PLACA DE FECHAMENTO: PLACA DE METAL GALVANIZADO MEDINDO 3MTS X 2,20 MTS UTILIZADA PARA FECHAR ÁREAS PARA EVENTOS.	

Preço PMS 1:

R\$ 43,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código NOR-RO-40553

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SETOP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Objeto: MURETA DE PROTEÇÃO, TIPO DR.MP-01 (EXECUÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

Mês/Ano: 01/01/2022 00:00:00

UF: MG

Unidade M

Medida:

Preço Sim

Desonerado:



Item 7: Cerimonialista

Preço Estimado: R\$ 1.305,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.305,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.305,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	DIÁRIAS 8 HORAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

Data: 17/12/2021 09:00

Objeto: Contratação de registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de viabilização de eventos e correlatos no que diz respeito a planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem e manutenção de toda infraestrutura demandada, conforme especificações, quantitativos estimados e condições estabelecidas neste term.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:451023

Lote/Item: 2/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2022 12:58

Homologação: 14/01/2022 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: CE

Descrição: Informação Sobre Eventos Sociais, Esportivos, Culturais Na-cionais e Internacionais - Informação Sobre Eventos Sociais, Esportivos, Culturais Na-cionais e Internacionais: MESTRE DE CERIMONIASItem: 9938Serviço de realizado por profissional com experiência na atividade de mestre de cerimônias, com duração de até 06 (seis) horas. Desenvoltura na fala, no trato com autoridades e habilidade em lidar com pessoas, boa postura, desenvoltura, adequada presença de palco, boa dicção, voz adequada à apresentação de cerimonial, articulação e interpretação de possíveis improvisos no cerimonial.O profissional deverá se apresentar de terno, gravata e sapato social preto, e identificado ou com vestido discreto, preto, cujo comprimento será de até 5 cm acima do joelho, meia calça preta, sapato tipo scarpin preto, levemente maquiada.A empresa deverá apresentar 3 opções com currículo para aprovação prévia do fiscal setorial. Função não cumulativa. Deve apresentar-se 01 hora antes do evento. Unidade de Medida: Diária de até 6h.

CatSer: 9938 - INFORMACAO SOBRE EVENTOS SOCIAIS, ESPORTIVOS, CULTURAIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.856.095/0001-51 * VENCEDOR *	EVENTOS GOV, PRODUCOES E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 765,00
13.197.549/0001-60	ALINE RAFAELE RFK EIRELI	R\$ 1.063,33
35.851.348/0001-77	KAKTUS COMERCIO DE PAPELARIA E PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	R\$ 1.066,67
14.815.852/0001-41	SOULPOP EVENTOS & LOCACOES DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.250,00
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.350,00
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
04.088.833/0001-07	VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 811,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF

Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação eventual de serviços de eventos.

Data: 14/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:200229

Lote/Item: 2/59



Relatório gerado no dia 19/10/2022 11:04:58 (IP: 164.163.179.255)

Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%2b24c1%2fJrMWe5zd8%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%252b24c1%252fJrMWe5zd8%253d

Descrição: **Promoção de evento** - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desenvolvido, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento. (diária de 8 horas)

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2021 10:01

Homologação: 15/09/2021 11:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.935.819/0001-02 * VENCEDOR *	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 300,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 450,00
19.632.641/0001-97	ORGANIZA EVENTOS LTDA	R\$ 598,00
34.158.312/0001-40	HUNTER SOLUCOES DE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 650,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 700,00
26.553.526/0001-92	TIRIVA PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	R\$ 799,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 823,50
13.881.077/0001-60	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI	R\$ 823,50
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 823,50
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 823,50
07.502.330/0001-24	ENGENHARIA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 823,50
21.818.523/0001-10	UPGRADE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 8: Decoração para ambiente

Preço Estimado: R\$ 8.882,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.882,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.882,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PARA EVENTOS FESTIVOS COMO ANIVERSÁRIOS D CIDADE, FESTIVAL JUNINO, FESTIVAL DE VERÃO, CÍRIO, NATAL, OUTROS EV ENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, (DECORAÇÕES COM UTILIZAÇÃO DE FLORES NATURAIS ATÉ 2 0 CACHEPÔS MÉDIOS, BANNER DE ATÉ 10M, TAPEÇARIAS DE ATÉ 3M, BALÕES ATÉ 5.000 UNIDADES, CENOGRAFIA, COMUNICA ÇÃO VISUAL, ETC). DE ACORDO COM CADA EVENTO E LAYOUT A SER APRESENTADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR

Data: 29/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de enfeites natalinos para o município de Santo Antonio do Paraíso/PR, conforme descrição detalhada em edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Decoração - ambiente - item 6 edital - PÓRTICO 2022

Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987863

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR



Relatório gerado no dia 19/10/2022 11:04:58 (IP: 164.163.179.255)

Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%2b24c1%2fJrMWe5zd8%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%252b24c1%252fJrMWe5zd8%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 8.900,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.865,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	Data: 22/10/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para locação de estruturas metálicas com iluminação, prestação de serviço e instalação com manutenção, durante o período festivos de 2021/2022, incluindo todos os materiais necessários. Os serviços incluem, locação com montagem, instalação, manutenção e desmontagem com a retirada dos produtos locados, para um período de 03 (três) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:987635
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2021 08:14
Descrição: Decoração - ambiente - Decoração - ambiente, Locação de árvore de natal 9 mts de altura montada direto no super. poste com arco no chão e estrela dupla na ponta contendo aplicação na vertical de mangueira luminosa led redonda cor branco quente com espessura 12mm 24 led por metro, ligação com 2 fios voltagem 220v e Strobo. Para manter a mangueiras luminosas esticadas será utilizado cabos de aço com fecho para travamento. Incluso prestação de serviço completa : Instalação, manutenção e desmontagem de todos os enfeites natalinos locados nos locais a serem indicados; manutenção permanente, desmontagem e retirada dos objetos.	Homologação: 25/10/2021 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.106.791/0001-03 * VENCEDOR *	W'DME MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8.850,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 8.880,00

Item 9: Garçom

Preço Estimado: R\$ 278,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 278,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	DIÁRIAS 8 HORAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS Companhia Docas do Estado de São Paulo	Data: 20/01/2022 10:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de planejamento, organização, produção e execução de eventos, com viabilização de infraestrutura necessária, fornecimento de alimentos, bebidas, recursos materiais e humanos, para atendimento de eventos oficiais, cursos e demais capacitações técnicas que serão promovidos pela Santos Port Authority (SPA)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:399003
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2022 10:43
Descrição: Buffet - Garçom	Homologação: 31/01/2022 14:31
CatSer: 12807 - BUFFET	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: UNIDADE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.676.440/0001-03	TOLENTINO'S SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 140,00
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 149,00
05.969.672/0001-23 * VENCEDOR *	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 150,00
17.697.501/0001-71	CQA EVENTOS E ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 150,00
11.357.110/0001-21	GLW LICITACOES, TURISMO E EVENTOS - EIRELI	R\$ 180,00
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 200,00
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 220,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 250,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 260,00
17.332.146/0001-37	CAPE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 290,00
12.910.861/0001-96	INTERCULT GESTAO E PRODUCAO EM PROJETOS EIRELI	R\$ 300,00
09.231.613/0001-04	H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI	R\$ 300,00
31.964.490/0001-70	DM EVENTOS LTDA	R\$ 500,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 322,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Caracol/MS**Data:** 20/04/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GARÇONS, COZINHEIRO, AUXILIAR DE COZINHA, CHURRASQUEIROS, AGENTES DE LIMPEZA, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL/MS.

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 1257**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A

Descrição: Garçom/garçonete, com fornecimento de uniforme, material, equipamentos e utensílios necessários à execução destes serviços - Garçom/garçonete, com fornecimento de uniforme, material, equipamentos e utensílios necessários à execução destes serviços

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_caracol

Quantidade: 300**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.628.812/0001-37 * VENCEDOR *	B2 SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 315,00
10.599.807/0001-46	GRADI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 330,00



Item 10: Grupo Gerador

Preço Estimado: R\$ 2.048,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.048,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.048,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Dias	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA: TRIFÁSICO, TENSÃO 220/110 V, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, CABINE 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE CUMPRIMENTOS, COM CORDOALHA DE COBRE Nº 16MM2, NO MÍNIMO, COM 05 METROS COM CONECTORES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO
INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO

Data: 01/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de irrigação para cultivo de banana e uva. Pela necessidade de atender às necessidades hídricas dos cultivos de Banana e Uva. Os cultivos serão fundamentais para proporcionar o melhor ambiente didático para ministrar aulas práticas de ensino técnico, graduação e até mesmo pós-graduação. Os cultivos serão desenhados em formatos de experimentos para otimização dos recursos investidos.

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 158124**Lote/Item:** 32/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** GO

Descrição: GRUPO DIESEL GERADOR - GRUPO DIESEL GERADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARTIDA ELÉTRICA, 4TEMPOS, COM LUVA ELÁSTICA, POTÊNCIA 12,5 KVA, TENSÃO SAÍDA 220/127 V, QUANTIDADE FASES TRIFÁSICO, TIPO COMANDO PAINEL DE CONTROLE(QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO), TIPO REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE RADIADOR

CatMat: 347468 - GRUPO DIESEL GERADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PARTIDA ELÉTRICA, 4 TEMPOS, COM LUVA ELÁSTICA, POTÊNCIA:12,5 KVA, TENSÃO SAÍDA:220/127 V, QUANTIDADE FASES:TRIFÁSICO, TIPO COMANDO:PAINEL DE CONTROLE(QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO), TIPO REFRIGERAÇÃO:ATRAVÉS DE RADIADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.835.123/0001-52 * VENCEDOR *	RICARDO MARQUES DA SILVA VIEGAS 00086229141	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.360,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
Parque Regional de Manutenção/10

Data: 22/11/2021 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72021 / UASG:160051**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** CE

Objeto: Aquisição de peças e insumos de manutenção de grupo geradores das OMDS/OMV da 10ª RM..

Descrição: Grupo diesel gerador - Motor De Partida (grupo Gerador Motor Tramontini / Gerador Nova 15 Kva Ip 21)

CatMat: 76473 - GRUPO DIESEL GERADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19 * VENCEDOR *	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 915,18
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.360,00
43.003.732/0001-48	FATOR EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 2.600,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.786,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	Data:	17/05/2022 00:00
Objeto:	LOCAÇÃO E SERVIÇOS PARA EVENTOS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	GRUPO GERADOR 260KVA STAND BY; - GRUPO GERADOR 260KVA STAND BY;	SRP:	SIM
		Identificação:	00002522
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	45.225.140.213:5656/transparencia /
		Quantidade:	6
		Unidade:	DIARI
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.152.465/0001-44 * VENCEDOR *	SUPERSONICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 1.786,00

Item 11: Palanque

Preço Estimado: R\$ 3.329,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.329,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.329,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PALANQUE 9 X 3M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS E M COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. OS PALANQUES DEVEM SER GUARNECIDOS POR GUARDA-CORPOS EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM NO MÍNIMO DUAS LINHAS DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM) E ESPESSURA MÍNIMA DE PAREDES COM 3 MM. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Soure - PA	Data:	29/10/2021 08:00
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual locação de aparelhamento para eventos diversos com montagem e desmontagem de palcos, tendas, fechamento/cerca, arquibancadas, banheiro-químico, sonorização, iluminação e afins..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:622021 / UASG:980557
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

Descrição: Instalação , manutenção , operação , locação - equipamento de luz , imagem , som - PALANQUE 9 X 3M: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos.· Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.· As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.· Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.190.681/0001-01 * VENCEDOR *	B R FERNANDES EIRELI	R\$ 2.699,00
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 2.750,00
11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 3.890,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 9.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.338,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria de Ciência e Tecnologia
Instituto Militar de Engenharia

Objeto: Contratação de serviço de locação de estruturas móveis.

Descrição: Locação de materiais permanentes - Serviço de locação, com transporte, montagem e desmontagem, de palanque. Pé direito variável de 2,5 a 4,00 m. Piso em estrutura de aço galvanizado revestido com compensado naval, medindo 3m x 3m x 1,20m, iluminação com 01 lâmpada de vapor metálico HQI de 400W, coberto com lona vinílica branca, com escada, forração em carpete em cor a definir, fechamento em saia bagum branco e guarda corpo em todo o perímetro. Referente a montagem, 01 dia de evento e desmontagem.

CatSer: 4413 - LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES

Data: 17/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160327

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 11:07

Homologação: 21/09/2021 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.320.384/0001-71 * VENCEDOR *	NOVA TENDAS RIO BONITO EIRELI	R\$ 1.730,00
02.352.322/0001-25	MAIS ESTRUTURA LOCACAO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 2.500,00
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 2.695,00
33.076.526/0001-04	VB ESTRUTURAS TEMPORARIAS LTDA	R\$ 2.900,00
11.855.738/0001-57	RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA	R\$ 3.200,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 3.338,00
21.743.725/0001-40	UAU ESTRUTURAS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.399,00
59.983.643/0001-45	PMA-PRODUcoes E MONTAGENS ARTISTICAS EIRELI	R\$ 3.500,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.890,00
08.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00



Item 12: Palco Médio 12m X 08m

Preço Estimado: R\$ 5.452,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.452,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.452,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	PALCO MÉDIO 12M X 08M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA, COM PILARES EM TRELIÇAS DE ANTONEIRAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data:	29/08/2022 14:00
Objeto:	Registro de preços para contratação de Empresa Especializada em Locação de Material para Estrutura de Palco e Eventos, para atendimento aos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Instalação e montagem de palco - SOM TIPO 4 – locação de um som de pequeno porte, com 01 mixing console, com no mínimo 32 canais de entrada; no mínimo 14 microfones com respectivos pedestais; 01 microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF; PA, composto de no mínimo 04 graves com potência de 800w Rms cada, 04 médios graves com potência de 1200w Rms cada, 04 reforços de médios graves com potência de 300w Rms cada, 04 cornetas TI com potência de 100w Rms cada; amplificadores de potência compatível com os sistemas de PA e retorno; 03 caixas de retorno de palco com alto-falantes de 15", 01 fone e Kits de microfones específicos para bateria, percussão e voz; 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.	Identificação:	NºPregão:342022 / UASG:982887
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	75
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AL
CatSer:	24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.932.386/0001-03 * VENCEDOR *	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.833,00
14.078.399/0001-38	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	R\$ 4.400,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 5.000,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 5.500,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 12.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	07/02/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em locação e montagem de estrutura, sonorização P.A e iluminação, provenientes de eventos festivos anuais realizados no Município de Augusto Corrêa, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	35554
		Lote/Item:	17/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	DIÁRIA



Descrição: SISTEMA DE SOM MÉDIO PORTE. Com Mesa Digital de 32 canais (M7LC - SISTEMA DE SOM MÉDIO PORTE. Com Mesa Digital de 32 canais (M7LC, LS9, DIGI, Sound, Graft SI) Sistema LINE ARRAY importado (D.A.S, K ARRAY, Electro Voyce., (VERTEC OU EAW) mínimo de 06 caixas por lad, SUBGRAVES (mínimo de 06 caixas por lado) Sistema de SIDE estéreo com dois Subs e duas caixas LINE ARRAY ATIVAS por lado,01 Multicabo de 48 vias,01 processador digital de caixas DBS ou BSS,01 Aparelho de CD,01 Aparelho para gravação,04 processadores de efeitos,08 canais de gate,08 canais de compressor,01 equalizador stereo 31 bandas; para insert. Material de Palco médio porte,01 mesa digital de 32 canais (M&LC, LS9,DIGI, Sound Graft SI) com 24 auxiliares,12 equalizadores estéreos de 31 bandas,02 processador de efeitos,04 canais de gate,04 canais de compressor,01 processador digital de caixas (DBS ou BSS),02 Amplificadores de guitarra (no mínimo JAZZ CHORUS ou Meteoro vector - Caixa e Cabeçote),01 Amplificador Importado de baixo (mínimo da marca HARTKE System ou AMPEG - Caixas Originais. Sistema de monitores de retorno (D.A.S, SM 400 ou ATTACK),03 Microfones sem fio SHURE SM 58 BETA,10 Microfones SHURE SM 58,02 Kit de Microfones para baterias (SHURE PG, SHURE BETA ou AKG),10 direct - boxes,28 pedestais,08 clamps,01 sistema de AC aterrado,01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco, cabeamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potencias, caixas, insert, energia e etc.).

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.665.540/0001-82 * VENCEDOR *	BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.500,00
26.270.391/0001-58	MARLON MOTA LIMA REPRESENTACOES	R\$ 4.600,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 4.600,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.600,00
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 4.600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO/MA

Data: 08/12/2021 14:00

Objeto: registro de preços visando eventual e futura prestação de serviços de realização e organização de eventos, para atender as necessidades da administração pública municipal de Nova Olinda do Maranhão.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Iluminação Médio Porte: Com 4 (quatro) canhões direcionado da seguinte sendo: 02 (dois) para mesa diretora e 02 para o fundo do palco. Obs. As cores da iluminação deve seguir o padrão da Prefeitura. (ITEM EXCLUSIVO)
- Iluminação Médio Porte: Com 4 (quatro) canhões direcionado da seguinte sendo: 02 (dois) para mesa diretora e 02 para o fundo do palco. Obs. As cores da iluminação deve seguir o padrão da Prefeitura. (ITEM EXCLUSIVO)

Identificação: 33109

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: DIÁRIA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.082.541/0001-22 * VENCEDOR *	ALINE GICELLY PEREIRA SILVA LTDA	R\$ 5.000,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 5.200,00
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 5.450,00
08.508.378/0001-02	JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI	R\$ 5.650,00
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 5.804,50
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 5.875,79

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.660,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Data: 25/11/2021 09:00



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TRIO E MINI TRIO PARA OS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE com as seguintes especificações: Caminhão com 02 eixos (01 na dianteira e 01 na traseira) com no mínimo 09m de comprimento e no máximo 11 m de comprimento - TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE com as seguintes especificações: Caminhão com 02 eixos (01 na dianteira e 01 na traseira) com no mínimo 09m de comprimento e no máximo 11 m de comprimento, 3,8m de altura, 2,4m de largura; 01 gerador de no mínimo 100 kva; Palco: forrado de grama sintética. Sistema de som de periférico: PA laterais: 16 graves, 16 médio graves, 12 cornetas titânio; PA frente e fundo: 16 graves, 16 médio graves, 12 cornetas titânio; 01 console digital com no mínimo 32 canais e 12 auxiliares; 04 monitores e chão; 30 microfones para atender som mecânico e show musical ao vivo; O trio elétrico deverá ter os equipamentos mínimos para apresentação de guitarra, violão, cavaquinho, teclado, contra baixo, sax alto, sax tenor, trompete, bateria completa, congas, timbal, repique, 02 surdos e efeitos 04 backing vocal. Art obrigatória por evento. Obs. Combustível e motorista por conta da contratada. Diária de 6h ou franquia de 50km AMPLA PARTICIPAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32322

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: Diária

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94 * VENCEDOR *	PAM EIRELI	R\$ 6.370,00
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 6.660,00
00.269.341/0001-67	SERGILOC SERGIPE LOCAçAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 18.000,00

Item 13: Palco Grande 18m x 12m

Preço Estimado: R\$ 8.623,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.623,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.623,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Dias	PALCO GRANDE 18M X 12M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA, COM PILARES EM TRELIÇAS DE CANTONEI RAS METÁLICAS OU EM BOX TRUSS Q30 OU P50 COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ES PESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MOD O A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. A COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTR O SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOB RE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PE RFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNI CA, POR INSTALAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO

Objeto: Eventual Locação De Palco, Som, Iluminação E Estruturas Diversas, Materiais E Equipamentos Para Atender Aos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados Pelo Município De Limoeiro-PE..

Data: 09/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:982477

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2022 16:14

Homologação: 18/05/2022 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PE



Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE – 01 CONSOLE 48 CANAIS. PERIFÉRICOS 01 – PROCESSADOR DE SISTEMA – EQUALIZADOR GRÁFICO DE 2 CANAIS. MONITORES 04 – EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO – AMPLIFICADORES PARA MONITOR – 01 – CAIXA MONITOR TECLADO – CAIXA MONITOR BATERIA 01 – CAIXA PERCUSSÃO 01 – AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO – SISTEMA DE CAIXAS PARA CONTRA BAIXO 01 – AMPLIFICADOR PARA GUITARRA 10 – DIRECT BOX PASSIVO 01 – BATERIA ACÚSTICA 01 – BATERIA 01 – POWER PLAY PRO P.A. AMPLIFICADORES: FRENTE / FUNDO 12 – MACHINE PSL 7.400 (GRAVE) 06 – MACHINE PSL 5.400 (MÉDIO-GRAVE) 05 – MACHINE PSL 2.400 (TI) LATERAIS L / R 10 – MACHINE PSL 7.400 (GRAVE) 06 – MACHINE PSL 5.400 (MÉDIO- GRAVE) 04 – MACHINE PSL 2.400 (TI) FALANTES: FRENTE / FUNDO 96 – 15 SW1P 48 – 12 MB3P 40 – TI D408 LATERAIS L / R 80 – WPU 1509 48 – 1209 32 – TI D408. KIT MICROFONES (COM E SEM FIO) 02 – KITS PARA BATERIA, 01 GRUPO GERADOR ILUMINAÇÃO 01 – MESA DE ILUMINAÇÃO HPL 12 CANAIS 01 – RACK DE ILUMINAÇÃO HPL 12 CANAIS 02 GRUPO GERADORES, 08 – PROJETORES MEGA BRUTE COM LÂMPADAS (PAR FOCO 6) 16 – PROJETORES NO PALCO COM LÂMPADAS HGITS 150W / PA DIANTEIRO ELÉTRICO HIDRÁULICO.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.288.236/0001-29 * VENCEDOR *	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA	R\$ 8.000,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 10.100,00
21.057.261/0001-18	D & A COMERCIO, SERVICO E LOCACAO LTDA	R\$ 10.200,00
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 10.200,00
14.078.399/0001-38	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	R\$ 10.200,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 10.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 29/04/2022 09:00
Objeto: Serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som - ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - 24 LAMPADAS PAR 64 C/ FOCO 5 C/ 1000 WATS CADA; 3 RACKS DIGITAIS COM 12 CANAIS C/ CAPACIDADE DE DISTRIBUIÇÃO DE 4000 WATS P/ CANAL; 1 MESA DIGITAL COM 1024 CANAIS; 2 MAQUINAS DE FUMAÇA; 4 MINI BRUTS (QUADRO COMPOSTO DE 4 LAMPADAS 1000 WATS P/ ILUMINAR PLATEIA); 10 SET LIGHTS (ILUMINAÇÃO ESPECIAL P/ PALCO; 8 LOCO LIGHTS (LAMPADAS DE 1000 WATS DE FOCO FIXO); GELATINAS DE DIVERSAS CORES; TODO CABEAMENTO NECESSARIO.	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:985847
	Lote/Item: 2/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.342.236/0001-30	RTF SERVICOS E COMERCIO DE AUDIO LUZ E VIDEO EIRELI	R\$ 6.299,00
03.736.955/0001-08 * VENCEDOR *	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 6.300,00
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6.322,70
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 6.600,00
01.741.069/0001-39	CARDIM & CARDIM LTDA	R\$ 6.655,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.406.028/0001-06	ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6.655,50
16.658.822/0001-02	VIDEOAIS SOLUCOES E TECNOLOGIAS AUDIOVISUAIS EIRELI	R\$ 6.655,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.070,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

Data: 28/02/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de locação, montagem e desmontagem de Palco, Som, Iluminação, Grid, Pannel de Led, Grupo de Gerador, Grade de Contenção, Tendas, Camarotes e Banheiro Químico para atender as demandas conforme calendário fixo e móvel de eventos nacionais e do Município de Antônio João (MS), tais como Audiência Públicas para o cumprimento das leis de acesso e informações, realização de campanhas preventivas levadas ao encontro da comunidade, Audiência com Lideranças Municipais, Estaduais e Federais, Eventos esportivos, Eventos culturais, dentre outros, no município de Antônio João MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1484

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_antonio_joao

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE - PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE X 09 DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA PA. FLY, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20 MM NA COR PRETA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE - PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE X 09 DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA PA. FLY, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20 MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1M. E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M.

Quantidade: 7

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.977.656/0001-82 * VENCEDOR *	W R EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8.990,00
12.475.033/0001-77	MAURICIO BATISTA DO NASCIMENTO	R\$ 9.150,00

Item 14: Praticáveis

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATICAVEIS: 1 METRÔ DE LARGURA X 2 DE COMPRIMENTO E 0.50 DE ALTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA OS FESTEJOS DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMO ORGAOS PARTICIPANTES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35511

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Descrição: PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2 - PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS, EXCLUSIVO ME/EPP.



Relatório gerado no dia 19/10/2022 11:04:58 (IP: 164.163.179.255)
Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrVWv9oK0s2zOTrhWlpL7g%2b24c1%2fJrMWe5zd8%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrVWv9oK0s2zOTrhWlpL7g%252b24c1%252fJrMWe5zd8%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.771.109/0001-01 * VENCEDOR *	DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 140,00
04.689.271/0001-57	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 250,00
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 260,00
05.208.001/0001-40	LUIZ GATO DA SILVA JUNIOR	R\$ 500,00
41.745.792/0001-00	RS PRODUÇÕES DE EVENTOS E MONTAGEN LTDA	R\$ 510,00

Item 15: Segurança

Preço Estimado: R\$ 275,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 275,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dias	DIÁRIAS 8 HORAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa, através de REGISTRO DE PREÇO na forma eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para futuros e eventuais serviços de segurança desarmada objetivando atender as Secretarias Municipais de Educação e de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962021 / UASG:984767

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -12 horas diurnas - 2ª a domingo - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA ATENDER EVENTOS INCLUINDO AQUELES REALIZADOS EM DISTRITOS DESTE MUNICÍPIO. OS SEGURANÇAS DEVEM TRABALHAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, PORTANDO RÁDIO DE COMUNICAÇÃO E DETECTOR DE METAIS. ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E SEGURO PARA OS SEGURANÇAS SERÃO POR CONTA DA LICITANTE VENCEDORA. OS SEGURANÇAS DEVERÃO CHEGAR AOS LOCAIS COM O MÍNIMO 30 (TRINTA) MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA. A DURAÇÃO DE CADA SERVIÇO SERÁ DE 8 (OITO HORAS).

Adjudicação: 10/11/2021 15:57

Homologação: 29/11/2021 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.060

Unidade: Posto

UF: MG

CatSer: 23647 - PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA - 12 HORAS DIURNAS - 2ª A DOMINGO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.565/0001-10 * VENCEDOR *	ALGIZ VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	R\$ 193,50
13.831.697/0001-94	LOTHSEG SEGURANCA PRIVADA - EIRELI	R\$ 300,00
04.864.060/0001-03	CIASEG SERVICOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	R\$ 535,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 10/12/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA SEGURANÇA NÃO ARMADA (COM 3 (TRES) SEGURANÇAS) PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA PREVENTIVA PARA O EVENTO: NATAL- " UM SONHO DE NATAL" QUE SERA REALIZADO DO DIA 17/12 AO 21/12 NO PARQUE IZAAC CARDOSO FILHO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1637

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A



Descrição: SEGURANÇAS DESARMADOS/NATAL 2021 - SEGURANÇAS
DESARMADOS/NATAL 2021

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_terenos

Quantidade: 15

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.263.498/0001-25 * VENCEDOR *	BLINDADO MONITORAMENTO E SERVICOS LTDA	R\$ 225,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA

Data: 04/11/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA E BRIGADISTA, SENDO ESTES SERVIÇOS REALIZADOS DURANTE AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO DO 58º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA-MS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00020121

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: SEGURANÇAS - SEGURANÇAS

Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8
079/transparencia/

Quantidade: 450

Unidade: DIARI

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.439.139/0001-03 * VENCEDOR *	SAFETY ASSESSORIA PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 300,00

Item 16: Serviço de Iluminação - Show Médio e Grande Porte

Preço Estimado: R\$ 2.902,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.902,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.902,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	ILUMINAÇÃO TIPO 1 P SHOW DE MÉDIO E GRANDE PORTE; COM: 120-LÂMPADA PAR 64; 12-ELIPSÓIDAL; 08-RIBALTAS; 20-PAR L ED DE 3W; 16- LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT; 08-REFLETORES MINI BRUTES; 02-MAQUINAS DE FUMAÇA; 12-MOVINGHEAD S POT; 08-MOVING BEAM; 12- STROB ATOMIC 3000; 01-MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; 01-SISTEMA DIMER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KVA; 04 PONTOS DE INTERCON E 01-BORTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIO PARA AS LIGAÇÕES DOS E QUIPAMENTOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.905,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 25/01/2022 08:31

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, iluminação e correlatos para atender às secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34235

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Serviço



Descrição: Serviço de iluminação (locação e montagem). Os equipamentos a serem utilizados deverão estar de acordo com a ESPECIFICAÇÃO 6 e Serviço de sonorização para evento de pequeno porte. Os equipamentos a serem utilizados deverão estar de acordo com a ESPECIFICAÇÃO 6 e Serviço de sonorização para evento de pequeno porte. Os equipamentos a serem utilizados deverão estar de acordo com a ESPECIFICAÇÃO 3 (Som 2 x 2). Necessária a ART. Duração: 01 dia de evento.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.199.680/0001-99 * VENCEDOR *	NAVE DO SOM PROMOCOES ARTISTICAS LTDA	R\$ 2.879,00
07.783.659/0001-00	M. F. EVENTOS LTDA	R\$ 2.890,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 2.920,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 5.571,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 25/01/2022 08:31

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, iluminação e correlatos para atender às secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Serviço de iluminação (locação e montagem). Os equipamentos a serem utilizados deverão estar de acordo com a ESPECIFICAÇÃO 6 e Serviço de sonorização para evento. Os equipamentos a serem utilizados deverão estar de acordo com a ESPECIFICAÇÃO 4 (Som 1 x 1) - Serviço de iluminação (locação e montagem). Os equipamentos a serem utilizados deverão estar de acordo com a ESPECIFICAÇÃO 6 e Serviço de sonorização para evento. Os equipamentos a serem utilizados deverão estar de acordo com a ESPECIFICAÇÃO 4 (Som 1 x 1). Necessária a ART. Duração: 02 dias de evento.

Identificação: 34235

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.199.680/0001-99 * VENCEDOR *	NAVE DO SOM PROMOCOES ARTISTICAS LTDA	R\$ 2.800,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 2.900,00
07.783.659/0001-00	M. F. EVENTOS LTDA	R\$ 2.960,00

Item 17: Show Pirotécnico

Preço Estimado: R\$ 15.420,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15.420,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.420,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Dias	INCLUINDO O FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, SERVIÇOS DE MANEJO, MONTAGEM E BLÁSTER, PARA O EVENTO, COM FORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Data: 03/05/2022 00:00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS E SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO ATENDER AS AÇÕES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001822

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Descrição: SERVIÇOS DE SHOW PIROTECNICO - SERVIÇOS DE SHOW PIROTECNICO



Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia

/

Quantidade: 6

Unidade: 00586

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.947.845/0001-42 * VENCEDOR *	L. B. DA SILVA EIRELI	R\$ 11.990,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	Data:	27/12/2021 00:00
Objeto:	CONTRATAÇAO DE SERVICOS COMPLETO PARA SHOW PIROTECNICO COMPLETO QUE SERA REALIZADO NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2021 NA PRACA DA BIBLIA PARA ATENDER AO PROJETO NATAL DA ESPERANCA REALIZADO PELO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT.	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE EVENTO CULTURAL - SHOW PIROTECNICO NOTURNO TIPO I - DURACAO MINIMA DE 10 MIN - COM MONTAGEM E OPERADOR - SERVICO DE EVENTO CULTURAL - SHOW PIROTECNICO NOTURNO TIPO I - DURACAO MINIMA DE 10 MIN - COM MONTAGEM E OPERADOR	Identificação:	1117928-27-12-2021
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.921.782/0001-15	ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI		R\$ 16.990,00
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17.280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	Data:	23/12/2021 00:00
Objeto:	LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SHOW PIROTÉCNICO EM COMEMORAÇÃO AO RÉVEILLON DESTA MUNICIPALIDADE.	Modalidade:	CONVITE
		SRP:	NÃO
Descrição:	SHOW PIROTÉCNICO - SHOW PIROTÉCNICO	Identificação:	00014721
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	179.124.248.16:8079/transparencia /
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.676.748/0001-62	FOGOS ARSENAL LTDA	R\$ 17.280,00	
* VENCEDOR *			



Item 18: Sistema de Aparelhagem Sonora

Preço Estimado: R\$ 17.676,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17.676,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17.676,17

Quantidade	Descrição	Observação
4 Dias	A EMPRESA CONTRATADA MANTERÁ NO LOCAL DO EVENTO EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS ABAIXO RELACIONADOS. TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, OS EQUIPAMENTOS DEVEM SER MONTADO/INSTALADO PELO PRESTADOR DOS SERVIÇOS, DE SOM 20 CAIXAS DE GRAVE COM 40 FALANTES DE 18 POLEGADAS 16 CAIXAS DE LINE ARRAY. 04 CAIXAS KF PARA SIDE 04 MONITORES DE PALCO 01 MONITOR PARA CONTRABAIXO COM 02 CAIXAS E 01 CABEÇOTE 01 MONITOR PARA GUITARRA 02 MONITORES P/ TECLADOS 02 POWER PLAYS PARA MONITOR AURICULAR DE 08 CANAIS CADA UM 16 MONITORES AURICULARES (FONES DE OUVIDO) 02 RACKS DE POTÊNCIAS P/ P.A COM 05 POTÊNCIAS CADA UM SENDO TODAS DE ÚLTIMA GERAÇÃO (04 8.0 SD- 04 6.0 SD 02 2.8 SD) 01 RACK COM 04 POTÊNCIAS PARA SIDE 02 PROCESSADORES DIGITAIS DE ÁUDIO PARA P.A E SIDE 02 MESAS DIGITAIS COM 40 CANAIS DISPONÍVEIS SENDO 01 P/ PALCO E 01 P/ P.A 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA (07 MICROFONES) 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO (08 MICROFONES).	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.749,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que visa a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de locação de estrutura e iluminação, show pirotécnico e sonorização com montagem e desmontagem, em suas diversas ações, tais como apresentações artísticas e culturais e eventos em geral, para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sistema Completo De Gravacao, Recepcao E Reproducao De Som - Sistema Completo De Gravacao, Recepcao E Reproducao De Som Nome: Sistema Completo De Gravacao, Recepcao E	SRP: SIM
CatMat: 43770 - SISTEMA COMPLETO DE GRAVACAO, RECEPCAO E REPRODUCA, SISTEMA COMPLETO DE GRAVACAO, RECEPCAO E	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980499
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2022 11:35
	Homologação: 07/06/2022 16:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18 * VENCEDOR *	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 11.900,00
03.665.540/0001-82	BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 12.000,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 15.499,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 22.515,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Secretaria Executiva Subsecretaria de Assuntos Administrativos	Data: 07/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de videoconferência, áudio e vídeo para instalação em salas de reunião e auditórios, abrangendo a serviços de instalação, treinamento e a garantia on-site, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, visando atender as demandas do Ministério das Comunicações e Ministério da Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sistema completo de gravacao, recepcao e reproducao de som - MESA DE CORTE PARA STREAMING PORTÁTIL	SRP: SIM
CatMat: 43770 - SISTEMA COMPLETO DE GRAVACAO, RECEPCAO E REPRODUCA, SISTEMA COMPLETO DE GRAVACAO, RECEPCAO E	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:410003
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2021 12:00
	Homologação: 14/12/2021 17:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.878.936/0001-08	NETFOCUS CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 35.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.619.404/0008-14 * VENCEDOR *	SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA.	R\$ 35.000,00
04.768.702/0001-70	ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA	R\$ 37.100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.279,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 12/11/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de equipamentos para realização de eventos para suprir as necessidades da Fundação Cultural..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EXTERNA DE 20 MIL WATTS:Contendo: 08-Caixas de médio (sistema Fly Line Array) com 02 alto falantes e 01 drive; 08-Caixas de grave; 01-Mult cabo 38 vias; 02-Caixas de médio; 02 Caixas de grave; 02-Retornos spot de chão; 01-Cubo (Rack p/Contra Baixo 800watts); 01-Cubo p/ guitarra 02 auto falantes mínimo 100watts; 02-Racks de fone 8 vias cada; 12-Fones de ouvido profissionais; 12-Pedestais; 07-Garras; 08-Microfones Sm 58,07 Sm 57,02 sem fio; 02-Mesa de som digital 32 canais (mínimo 14 auxiliares); 02-Crossover digital; 03- Equalizador 31 Bandas; 02- Tecnicos de som profissionais; 02-Roadie (assistente de palco). Obs: Os equipamentos de som deverão estar montados e em perfeitas condições de uso na data do evento e horário estipula do pela organização do evento.	Identificação: N°Pregão:1292021 / UASG:980005
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2021 13:17
	Homologação: 18/11/2021 12:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO
CatSer: 21490 - LOCAAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27 * VENCEDOR *	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 3.999,00
08.156.871/0001-00	LIMA & SILVA LTDA	R\$ 4.000,00
05.747.782/0001-40	O. P. DE OLIVEIRA JUNIOR EIRELI	R\$ 4.279,00
14.371.005/0001-35	H.W. SERVICO DE PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.498,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 6.000,00

Item 19: Sistema de Sonorização Básico

Preço Estimado: R\$ 950,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 950,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	A EMPRESA CONTRATADA MANTERÁ NO LOCAL DO EVENTO EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS ABAIXO RELACIONADOS. TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, OS EQUIPAMENTOS DEVEM SER MONTADO/INSTALADO PELO PRESTADOR DOS SERVIÇOS E COM OPERADOR DE SOM, DJ, SOM COM 08 CAIXAS GRAVES COM FALANTE 18 POLEGADAS 12 CAIXAS LINE ARRAY 01 MESA COM 32 CANAIS DIGITAL 01 MESA DE PALCO COM 32 CANAIS DIGITAIS 38 METROS DE MULTICABO 05 MICROFONES COM FIO 06 MICROFONES SEM FIO 06 VIAS DE COMPRESSOR 01 EFEITOS DIGITAIS 06 PEDESTAIS 04 MONITORES DE PALCO 02 RETORNOS	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO defensoria publica do estado do espírito santo	Data: 30/06/2021 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 19/10/2022 11:04:58 (IP: 164.163.179.255)
 Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%2b24c1%2fJrMWe5zd8%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVv9oK0s2zOTrhWlpL7g%252b24c1%252fJrMWe5zd8%253d>

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa com fornecimento de instalação para eventos, banheiros químicos e mão de obra terceirizada.

Descrição: Sistema sonorização - Sistema sonorização, equipamento de alarme sonoro contra int

CatMat: 22713 - SISTEMA SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTO DE ALARME SONORO CONTRA INT

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:926622

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2021 16:20

Homologação: 12/07/2021 11:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.720.317/0001-41	CONICA ASSESSORIA E SUPORTE TECNICO PARA EVENTOS LTDA	R\$ 439,00
02.352.322/0001-25 * VENCEDOR *	MAIS ESTRUTURA LOCACAO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 440,00
05.525.709/0001-24	CV EVENTOS LTDA	R\$ 540,00
33.174.770/0001-00	ADVANCE LICITACOES, PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 900,00
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
20.964.886/0001-09	AUDIOVIX EVENTOS EIRELI	R\$ 1.886,00
19.086.382/0001-46	BARCELO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.886,26
11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 1.886,26

Item 20: Sistema de Sonorização Médio

Preço Estimado: R\$ 1.800,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.800,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE TIPO 2, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 08 CANAIS COM 04 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTIC ABO DE 08 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 01-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDAS; 01-CD/DVD PLAYER; 01-NOTEBOOK ; 02 MICROFONES SEM FIO UHF; FUNDO SOM; 04 LINE E 04 SUB.	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data: 16/09/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS ATENDEREM AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	SRP: NÃO
	Identificação: 00020021
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: DIÁRI
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.443.673/0001-68 * VENCEDOR *	J R DA CUNHA	R\$ 1.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 16/09/2021 00:00
---	-------------------------------



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS ATENDEREM AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE		SRP: NÃO
		Identificação: 00020021
		Lote/Item: 1/14
		Ata: Link Ata
		Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
		Quantidade: 30
		Unidade: DIÁRI
		UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.443.673/0001-68	J R DA CUNHA	R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 16/09/2021 00:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS ATENDEREM AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: NÃO	
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	Identificação: 00020021	
	Lote/Item: 1/14	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/	
	Quantidade: 30	
	Unidade: DIÁRI	
	UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.443.673/0001-68	J R DA CUNHA	R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *		

Item 21: Sistema de Sonorização Grande Porte

Preço Estimado: R\$ 1.900,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.900,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE TIPO 3, COM: 01-MESA DE SOM DIGITAL 36 CANAIS COM 08 MANDADAS AUXILIARES; 01-MULTI CABO DE 24 CANAIS COM 45 MTS (USADOS PARA IMPUT NA MESA); 02-PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 6 SAÍDA S; 02-CD/DVD PLAYER; 02-NOTEBOOK ; 08 MICROFONES SEM FIO UHF; 24-MICROFONES DINÂMICOS; 12-PEDESTAIS TIPO GIRA FA PARA MICROFONES; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE 100W PARA GUITARRA; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO 100W PARA G UUITARRA; 01-AMPLIFICADOR TIPO CUBO 200W PARA CONTRA BAIXO; 06-MONITORES 1 X 15" + DRIVER; 12-CAIXAS DE SUB GRA VE; 12-CAIXAS DE LINE ARRAY; 04-MULTICABOS DE 12 CANAIS E 04-CUBOS DE RETORNO PARA PALCO.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Serviços de sonorização, para evento institucional simpósio e oficinas a reformulação da "PMN" para o Estado-Maior da Armada.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO-EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTO INSTITUCIONAL SIMPÓSIO E OFICINAS A REFORMULAÇÃO DA PMN.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80011/2022 / UASG: 720000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.215.687/0001-48 * VENCEDOR *	EVENTOS & DECORACAO DE INTERIORES IURY LTDA	R\$ 2.400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada (s) na prestação de serviços de locação de tenda, piso de palco, sistema de sonorização, confecção de banner's e Buffet para a Cerimônia de Hasteamento das Bandeirase Homenagem aos Servidores Aposentados da Polícia Federal	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, PA DE 04 COM 3 MICROFONE SEM FIO E DOIS RETORNOS CONTENDO DUAS CAIXAS DE ALTA DE 2 SUB GRAVE DE BAIXA, PARA UM PÚBLICO DE ATÉ 500 PESSOA, COM UM OPERADOR TÉCNICO DURANTE TODO EVENTO	SRP: NÃO
CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 200404
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.277.887/0001-56 * VENCEDOR *	FERNANDO SOUSA PATRIARCA 02090175117	R\$ 1.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 22/11/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO	Modalidade: DISPENSA
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE TIPO PALESTRAS: DUAS (02) CAIXAS VIAS BI AMPLIFICADAS (400W + 100W), 1X ALTO FALANTE DE 15", 1X DRIVER DE TITÂNIO DE 1,75" (44MM), DOIS (02) SUB GRAVES ATIVOS COM UM (01) ALTO FALANTE DE 18", DUAS (02) BANDAS DE EQU - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE TIPO PALESTRAS: DUAS (02) CAIXAS VIAS BI AMPLIFICADAS (400W + 100W), 1X ALTO FALANTE DE 15", 1X DRIVER DE TITÂNIO DE 1,75" (44MM), DOIS (02) SUB GRAVES ATIVOS COM UM (01) ALTO FALANTE DE 18", DUAS (02) BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, ENTRADAS BALANCEADAS COM CONECTORES XLR E TRS 1/4", CONECTOR XLR MACHO PARA PRÉ OUT, ALIMENTAÇÃO DE 127 / 220 VAC. QUATRO (04) TRIPÉS COM REGULAGEM DE ALTURA DAS CAIXAS, UMA (01) MESA ANALÓGICA DE SOM COM ENTRADAS DE MICROFONES BALANCEADAS COMPOSTA POR DEZESSEIS (16) CANAIS, DEZ (10) ENTRADAS DE LINHA BALANCEADAS, TRÊS (03) BANDAS DE EQUALIZAÇÃO POR CANAL, PHANTOM POWER (+48 V), SEIS (06) PRIMEIROS CANAIS COM CONECTOR XLR, CONTROLE AUX/FX POST-FADER PARA PROCESSADOR DE EFEITO EXTERNO, CONTROLE MON PRE-FADER PARA SISTEMA DE RETORNO. RETORNO DE EFEITO COM CONTROLES DE NÍVEIS INDIVIDUAIS PARA MIX L- RE MONITOR, SAÍDA PHONES ESTÉREO COM CONTROLE DE VOLUME DE MONITOR, COM CONTROLE DE FADER DESLIZANTE.	SRP: NÃO
	Identificação: 00038021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.416.063/0001-40 * VENCEDOR *	ARENA EVENTOS DE ITAPERUNA LTDA	R\$ 1.500,00



Item 22: Tapume em chapa de aço galvanizada

Preço Estimado: R\$ 36,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros Quadrados	TAPUMES: 2X2.30, 2X2.50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 45,02***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES**Data:** 30/11/2021 09:00**Objeto:** Futura e eventual locação de estrutura de palco, som, luz, tendas entre outros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Inês - MA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Instalação / Remoção de Divisória / Paineis / Persiana / janela / porta / esquadria em geral - FECHAMENTO: TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE FECHAMENTO, TIPO TAPUME EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, MODULAR, MEDINDO 2,00mX3,000m, APOIADO POR TRAVAS DE SEGURANÇA.**Identificação:** NºPregão:382021 / UASG:980957**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/12/2021 13:33**Homologação:** 14/12/2021 08:25**CatSer:** 15814 - INSTALACAO / REMOCAO DE DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.050**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.259.195/0001-04 * VENCEDOR *	GARCIA PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 29,00
13.325.593/0001-08	RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA	R\$ 30,00
02.119.913/0001-57	SEVEN- PRODUCOES E EVENTOS S/C LTDA	R\$ 30,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 38,00
22.086.632/0001-52	E.DE J. DA SILVA EIRELI	R\$ 45,00
11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 45,03
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 48,25
08.508.378/0001-02	JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI	R\$ 49,00
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 64,00
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 64,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR**Data:** 14/09/2021 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de locação de equipamentos, incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagem e apoio logístico, destinados aos eventos promovidos Prefeitura Municipal de Pilar/AL..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:552021 / UASG:982837**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/10/2021 15:55**Homologação:** 25/10/2021 12:36

Descrição: Decoração - eventos , solenidades - FECHAMENTO - tapumes em chapa de aço galvanizada, modular, medindo 2,20 x 2,30, apoiado por travas de segurança. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AL

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.689.271/0001-57 * VENCEDOR *	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 16,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 39,00

Item 23: Telão de Led

Preço Estimado: R\$ 2.423,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.423,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.423,89

Quantidade	Descrição	Observação
4 Dias	TELÃO DE LED: 06X03, 04X03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura da ata de registro de preços, para contratação de empresa especializada em serviços de apoio a organização de eventos, tais como hospedagem, alimentação, ornamentação e outros conforme especificação detalhada constante no Apêndice A, Anexo I do Edital..

Descrição: Instalação , manutenção , operação , locação - equipamento de luz , imagem , som - Serviço de locação de telão em painel de LED com metragem mínima de 06 (seis) metros quadrados de projeção, incluso operador e toda infraestrutura necessária para utilização como cabos e suportes. Incluso operador. Diária de 8h de serviço

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 14/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:158124

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2022 10:24

Homologação: 16/03/2022 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.685.980/0001-52	SHOWNEWS - COMUNICACAO E PRODUcoes LTDA	R\$ 3.050,00
10.608.600/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL RUHAMA EIRELI	R\$ 3.110,00
04.494.594/0001-95	APOIO - LOGISTICA, CONSTRUCAO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.200,00
10.540.976/0001-00	CORE SERVICE EVENTOS EIRELI	R\$ 3.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.416,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA EVENTOS DIVERSOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE MONTAGEM / DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO / DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE

Descrição: LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED P5: - LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED P5:

Data: 06/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 33157

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 13
Unidade: diária
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.642.064/0001-26 * VENCEDOR *	G S COSTA	R\$ 1.900,00
01.771.408/0001-20	JORGE PEREIRA DA ROCHA NETO	R\$ 2.933,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DE PROPAGANDA, SONORIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESTREITO-MA.
Descrição: LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TAMANHO 2X2 - LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TAMANHO 2X2
Data: 03/09/2021 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 28048
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 14
Unidade: DIR
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.625.772/0001-32 * VENCEDOR *	L. A. CARVALHO EVENTOS	R\$ 1.430,00
05.826.403/0001-08	M. P. MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1.450,00
24.209.795/0001-00	G2 LOCACOES DE TENDAS EIRELI	R\$ 1.950,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.240,33

Item 24: Tenda

Preço Estimado: R\$ 1.464,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.464,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.464,28

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TENDA MEDINDO 5MTX5MT: COM ESTRUTURA TUBULAR , DE MEDIDA DE 3" DE ESPESSURA, COBERTURA DEVERA SER EM LONA VINILICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M2 E FILTRO SOLAR , DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
Objeto: Contratação de empresa para eventual e futura locação de sons, iluminações, palcos, tendas e treliças para atender as necessidades da prefeitura municipal de Prado Ferreira e suas Secretarias.
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - LOCAÇÃO DE TENDA TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA - TAMANHO 05X05
CatSer: 12556 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
Data: 29/04/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980874
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.923.446/0001-77 * VENCEDOR *	JOSE MARIA CORREA 36471240953	R\$ 640,00
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 649,00
12.910.861/0001-96	INTERCULT GESTAO E PRODUCAO EM PROJETOS EIRELI	R\$ 1.600,00
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 2.616,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.617,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.790,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 29/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual Contratação de pessoa jurídica para a locação de tenda, de forma parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação cobertura desmontável - Locação de tenda de 10mx5m com fechamento lateral	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:987471
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/04/2022 14:14
	Homologação: 29/04/2022 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.570.865/0001-68 * VENCEDOR *	CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA	R\$ 1.499,99
40.041.271/0001-00	M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 1.710,00
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 1.790,00
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.797,00
95.405.205/0001-63	RICCETTO & SILVA LTDA	R\$ 1.800,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.099,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 29/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual Contratação de pessoa jurídica para a locação de tenda, de forma parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Locação de tenda de 5mx5m com fechamento lateral	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:987471
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/04/2022 14:14
	Homologação: 29/04/2022 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.814.481/0001-05 * VENCEDOR *	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 947,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.570.865/0001-68	CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA	R\$ 949,99
40.041.271/0001-00	M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 1.099,00
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 1.129,00
95.405.205/0001-63	RICCETTO & SILVA LTDA	R\$ 1.130,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.368,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Fornecimento e garantia de tendas, gazebos, cadeiras e mesas plásticas e sacos para dormir..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tenda oxigenoterapia - Tenda oxigenoterapia, material: acrílico transparente, modelo: corpo trapezoidal c, abertura frontal, componentes: tampa superior, orifícios laterais, componentes adicionais: defletor, conjunto nebulizador, acessórios: válvula admissão o2, dimensão: cerca de 50 x 50 x 35 cm	Identificação: N°Pregão:2672021 / UASG:988599
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 468658 - TENDA OXIGENOTERAPIA, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, MODELO:CORPO TRAPEZOIDAL C/ ABERTURA FRONTAL, COMPONENTES:TAMPA SUPERIOR, ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPONENTES ADICIONAIS:DEFLETOR, CONJUNTO NEBULIZADOR, ACESSÓRIOS:VÁLVULA ADMISSÃO O2, DIMENSÃO:CERCA DE 50 X 50 X 35 CM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.626.958/0001-06 * VENCEDOR *	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 1.200,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.218,88
16.661.788/0001-17	EQUIPAR TENDAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.243,75
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO EIRELI	R\$ 1.492,50
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.500,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 3.125,00

